
OBJETO FORNECEDOR FORMA DE AQUISIÇÃO VALOR TOTAL
 Nº INSTRUMENTO

AF OU CONTRATO Nº
 DATA DE 

ASSINATURA

Aquisição de Papel Higiênico para 
consumo da AgeRio

MGK COMERCIO DE 
ARTEFATOS DE PAPEL E 

PAPELARIA EIRELLI (CLICK 
PAPELARIA)

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 

De Licitações da AgeRio)
1.806,50R$           AF N° 043/2019 01/08/19

Contratação de serviços de fornecimento 
de assinaturas em jornais digitais para 
distribuição de períódicos da AgeRio

ADINP DISTRIBUIDORA DE 
DIÁRIOS OFICIAIS

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 

De Licitações da AgeRio)
5.269,80R$           AF N° 044//2019 01/08/19

Contratação de Diagramação, 
formatação e revisão das demonstrações 
financeiras referentes ao 2° semestre de 

2019 e 1° semestre de 2020

LUZ PUBLICIDADE LTDA
Dispensa de Licitação 

 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 
De Licitações da AgeRio)

1.067,00R$           AF N° 045/2019 01/08/19

AQUISIÇÃO DE FILTROS DE LINHA E 
COMPONENTES E ELÉTRICOS PARA 

MANUTENÇÃO NA AGERIO

SANTIL COMERCIAL ELETRICA 
EIRELI

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 

De Licitações da AgeRio)
1.145,00R$           

COMPRA PELA 
INTERNET

07/08/19

CONTRATAÇÃO DE CURSO DE 
MATEMÁTICA FINANCEIRA COM 

APLICAÇÕES À ANÁLISE DE 
INVESTIMENTOS - CCE PUC RIO, 
PARA FUNCIONÁRIA DA GEREG I 

(MILENA DA COSTA SILVA)

FACULDADES CATOLICAS 
(PUC-Rio)

Inexigibilidade (Art. 94, caput, 
do Regulamento de Licitações 

da AgeRio)
2.314,80R$           AF N° 047/2019 08/08/19

CONTRATAÇÃO DE CURSO DE 
APERFEIÇOAMENTO EM LEGISLAÇÃO 

TRABALHISTA E PREVIDENCIÁRIA 
PARA GERÊNCIA DA GCONT (MÔNICA 

SIRIEIRO)

ESCOLA SUPERIOR DE 
CONTABILIDADE, TRIBUTOS E 

RH LTDA.

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 

De Licitações da AgeRio)
550,00R$              AF N° 046/2019 08/08/19

CONTRATAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO 
NA CONFERÊNCIA GARTNER - 

SEGURANÇA E GESTÃO DE RISCO 
2019, PARA O GERENTE DA GEINF 

(DAVID OLIVEIRA)

GARTNER DO BRASIL 
SERVICOS DE PESQUISAS 

LTDA

Inexigibilidade (Art. 94, caput, 
do Regulamento de Licitações 

da AgeRio)
3.750,00R$           AF N° 048/2019 09/08/19

Contratação de participação no XI 
Congresso Internacional de Direito e 
Economia para o funcionário Tiago 

Nascimento da GCONT

EVENBRITE BRASIL GESTAO 
ONLINE DE EVENTOS LTDA.

Inexigibilidade (Artigo 94, 
caput, c/c art. 94 Inciso II, 

alínea “f”, do Regulamento de 
Licitações da AgeRio)

290,00R$              
COMPRA PELA 

INTERNET
22/08/19

AGOSTO/2019



Aquisição de 1 (um) livro para 
utilização da GEJUC

Editora CRV
Inexigibilidade (Artigo 94, 

Inciso I, do Regulamento de 
Licitações da AgeRio)

74,62R$                
COMPRA PELA 

INTERNET
22/08/19

CONTRATAÇÃO DE CURSO DE 
GESTÃO DE PESSOAS E DE EQUIPES - 
CCE PUC RIO, PARA O GERENTE DA 

GEMPO (Pedro Paulo C.B. Ferreira)

FACULDADES CATOLICAS 
(PUC-Rio)

Inexigibilidade (Art. 94, caput, 
do Regulamento de Licitações 

da AgeRio)
1.647,30R$           AF Nº 049/2019 21/08/19

Prestação de Consultoria para 
implantação, transferência de 

conhecimento e apoio à sustentação da 
Plataforma API Manager WSO2, versão 

Opencourse, sem custo de 
licenciamento.

EMPRESA BRASILEIRA DE 
TECNOLOGIA EM SISTEMAS-

EBTES LTDA. "SKALENA"

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 

De Licitações da AgeRio)
38.480,00R$         Contrato Nº 021/2019 26/08/19

Contratação de participação no evento 
"Cred Tech Brasil 2019" para 

funcionárias da SUDEM
CX INOVAÇÃO EIRELI

Inexigibilidade (Art. 94, caput, 
do Regulamento de Licitações 

da AgeRio)
1.054,00R$           AF N° 051/2019 29/08/19

Contratação do curso "Planejamento 
Tributário, Legislação Tributária Nacional 

e Internacional" para coordenadora da 
CFIS

IPECRJ TREINAMENTO LTDA
Inexigibilidade (Art. 94, caput, 
do Regulamento de Licitações 

da AgeRio)
2.046,00R$           AF N°052/2019 29/08/19

Prestação de serviços de administração 
e intermediação de benefício 

alimentação e refeição, na modalidade 
eletrônica, por meio de cartões 

magnéticos com chip de segurança.

SODEXO PASS DO BRASIL 
SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A.

PREGÃO ELETRÔNICO 7.184.103,34R$    
CONTRATO Nº 

025/2019
30/08/19

Prestação de serviços de solução 
informatizada para gerenciamento de 

riscos de mercado e operacional

INTEGRAL-TRUST SERVIÇOS 
FINANCEIROS LTDA

PREGÃO ELETRÔNICO 266.350,00R$       
CONTRATO Nº 

022/2019
28/08/19


